ПРАВИТЕЛЬСТВО САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 7 июня 2013 г. N 287

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В НЕКОТОРЫЕ НОРМАТИВНЫЕ ПРАВОВЫЕ АКТЫ САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ
В СФЕРЕ ОСОБО ОХРАНЯЕМЫХ ПРИРОДНЫХ ТЕРРИТОРИЙ

РЕГИОНАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ

В соответствии с Федеральным законом от 14.03.95 N 33-ФЗ "Об особо охраняемых природных

территориях", Законом Сахалинской области от 21.12.2006 N 120-ЗО "Об особо охраняемых природных
территориях Сахалинской области" Правительство Сахалинской области постановляет:

1. Внести в пункт 3.1 Положения о государственном природном заказнике регионального значения

"Островной", утвержденного постановлением администрации Сахалинской области от 30.03.2009 N 110-па,
с учетом изменений, внесенных постановлением администрации Сахалинской области от 13.07.2009 N
262-па и постановлениями Правительства Сахалинской области от 27.05.2011 N 201, от 07.10.2011 N 415,
от 14.12.2011 N 537, от 09.11.2012 N 537, следующие изменения:

1.1. Абзац шестнадцатый после слова "вездеходного" дополнить словами "(за исключением
гусеничного)".

1.2. Дополнить абзацем следующего содержания:
"- проезд и стоянка гусеничного транспорта (кроме транспортных средств Министерства,

подведомственных ему учреждений при осуществлении федерального государственного надзора в
установленных сферах деятельности и государственного надзора в области охраны и использования особо
охраняемых природных территорий регионального (областного) значения, охраны территории Заказника и
выполнении мероприятий, связанных с обеспечением функционирования Заказника).".

2. Внести в подпункт 2.2 постановления администрации Сахалинской области от 19.02.2009 N 51-па
"Об утверждении границ и режима особой охраны территории памятников природы регионального значения
Сахалинской области по результатам инвентаризации, проведенной в 2007 году" с учетом изменений,
внесенных постановлениями Правительства Сахалинской области от 27.05.2011 N 201, от 07.10.2011 N 415,
от 14.12.2011 N 537, следующие изменения:

2.1. Абзац двадцать восьмой изложить в следующей редакции:
"- проезд и стоянка автомототранспорта, в том числе вездеходного (за исключением гусеничного),

маломерных судов и иных плавучих транспортных средств, без специального разрешения, выдаваемого
министерством лесного и охотничьего хозяйства Сахалинской области (далее - Министерство) (кроме
транспортных средств Министерства, подведомственных ему учреждений при осуществлении
федерального государственного надзора в установленных сферах деятельности и государственного
надзора в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий регионального
(областного) значения, охраны территории памятника природы и выполнении мероприятий, связанных с
обеспечением функционирования памятника природы);".

2.2. После тридцать первого абзаца дополнить абзацами следующего содержания:
"- проезд и стоянка гусеничного транспорта (кроме транспортных средств Министерства,

подведомственных ему учреждений при осуществлении федерального государственного надзора в
установленных сферах деятельности и государственного надзора в области охраны и использования особо
охраняемых природных территорий регионального (областного) значения, охраны территории памятника
природы и выполнении мероприятий, связанных с обеспечением функционирования памятника природы);

- посещение и пребывание на территории памятника природы граждан в любых целях без
специального разрешения (пропуска), выдаваемого Министерством;

- строительство и использование постоянных или временных зданий, сооружений, объектов всех
видов и любого назначения (кроме кордонов, предназначенных для осуществления охраны памятника
природы).".

3. Опубликовать настоящее постановление в газете "Губернские ведомости".

Губернатор
Сахалинской области

А.В.Хорошавин